GABINETE DO PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra -   Estado de Mato Grosso

www.camaratga.mt.gov.br

PORTARIA Nº 062 DE 03 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR JURIDICO
GERAL SENHOR RUY FERREIRA JUNIOR.

 O  Senhor  ROMER  JAPONÊS,  Presidente  da  Câmara
Municipal  de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato  Grosso,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 43,
inciso XXI, da Lei Orgânica do Município, e combinado com a
Lei Complementar nº 143 de 29 de Setembro de 2009.

RESOLVE

Art.  1º -  NOMEAR  a  partir  de 03/05/2023  O  Senhor  RUY
FERREIRA JUNIOR, portador da cédula de identidade RG nº 25.059-317-8 SSP/SP,
para o Cargo Assessor Jurídico Geral, de provimento comissionado, símbolo DA-I,
constante  do  anexo  II da  Lei  Complementar  Municipal  nº  143  de  29/09/2009,
devendo cumprir fiel e honradamente os deveres inerentes ao mencionado cargo.

Art.  2º  Registre-se,  publique-se  e  cumpra-se  a  presente
Portaria revogando-se as disposições em contrário.

      Câmara Municipal  de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três.

ROMER JAPONÊS
Presidente

  Registrado  na  Secretaria  Geral  da  Câmara  Municipal  e
publicado por afixação em lugar de costume, na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-3311-4600 – 78300-000 Tangará da Serra-MT

http://www.camaratga.mt.gov.br/